26. Et sustinui, qui simul contristaretur, et non fuit; et qui consolaretur, et non inveni.

27. Et dederunt in escam meam fel, et in siti meâ potaverunt me acetum.

28. Fiat mensa coram ipsis in laqueum, et in retributiones, et in scandalum.

29. Obscuretur oculi eorum, ne videant; et dorsum eorum semper incurva.

30. Effunde super eos iram tuam, et furor iræ tuæ comprehendat eos.

31. Fiat habitatio eorum deserta, et in tabernaculis eorum non sit qui inhabitat.

32. Quoniam quem tu percussisti persecuti sunt; et super dolorem vulnerum meorum addiderunt.

33. Appone iniquitatem super iniquitatem eorum; et non intrent in iustitiam tuam.

34. Deleantur de libro viventium; et cum iustis non describantur.

35. Ego sum pauper et dolens; salus tua, Deus, suscepit me.

36. Laudabo nomen Dei cum cantico; et magnificabo eum in laude.

37. Et placebit Deo super vitulum novellum: cornua producentem et ungulas.

38. Videant pauperes, et latentur; quærte Deum, et videat anima vestra.

39. Quoniam exaudivit pauperes Dominus; et victos suos non desepxit.

40. Laudent eum celi et terra; mare, et omnia reptilia in eis.

41. Quoniam Deus salvam faciet Sion; ædificabunt civitates Jude.

42. Et inhabitabunt ibi; et hereditate acquirunt eam.

43. Et semen servorum ejus possidebit eam; et qui diligunt nomen ejus, habitabunt in eâ.

19. Que la violence des flots ne m'absorbe pas; que le gouffre ne m'engloutisse pas; que l'abîme ne presse pas sur moi le poids qui sert à fermer son ouverture.

20. Exaucez-moi, Seigneur, parce que votre miséricorde est pleine de bonté; jetez vos regards sur moi selon l'étendue de votre tendresse compassante.

21. Ne détournez pas vos yeux de dessus votre serviteur: hâtez-vous de m'exaucer dans les tribulations que je éprouve.

22. Rendez-vous attentif à l'état de mon âme, et délivrez-la: sauvez-moi à cause des ennemis qui me persécutent.

23. Vous connaissez mes opprobres, ma confusion et ma honte.

24. Tous ceux qui me persécutent sont présents à vos yeux: mon cœur n'a attendu que des outrages et de la misère.

25. J'ai été dans l'attente de quelqu'un qui s'affligerait avec moi, et il n'y en a point eu; j'ai espéré des consolateurs, et je n'en ai point trouvé.

26. Ils m'ont donné du fiel pour nourriture, et lorsque j'ai eu soif, ils m'ont abreuvé de vinaigre.

27. Que leur table soit devant eux un piège, qu'ils y trouvent la punition qu'ils méritent, quelle soit pour eux une pierre d'achoppement.

28. Que leurs yeux s'obscurcissent, en sorte qu'ils ne voient point, et faites qu'ils aient toujours le dos courbé.